,کہ

ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI ACTA DE CONSTITUCIÓN

Primera Reunión Ordinaria de Miembros de la Asamblea General.

En la ciudad de Cali, Departamento del Valle del Cauca, Republica de Colombia; en la Av 2N No 7 n 55 Of: 525, domicilio principal de la ASOCIACIÓN, a los ventiocho (28) días del mes de Julio del año Dos Mil Uno (2.001) se reunieron las siguientes personas quienes se identificaron como aparece al pie de sus firmas con el ánimo de constituir, como en efecto Constituyen, la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI:

Ignacio Restrepo Posada Silvio Fernando López Ferro Cesar Caicedo Carrillo Adriana Escobar Arnoldo Levy

Se deja expresa constancia que todos los asistentes son: Mayores de edad, hábiles para contratar, que legalmente no están impedidos para hacerlo, y que concurren a esta reunión de forma voluntaria, con el ánimo de constituir la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, todos vecinos de Cali, de Nacionalidad Colombiana, y que para ello se han identificado, mediante la exhibición de su correspondiente documento de Identidad.

Tomo la palabra el Señor CESAR CAICEDO CARRILLO e informa a los asistentes, que el objeto de la Reunión era deliberar y decidir sobre la necesidad social y deportiva de constituir una ASOCIACIÓN que se encargue de promover actividades Deportivas y de realizarlas a través fondos recibidos, de Patrocinadores, de Donaciones, de Comercialización y Publicidad de las mismas.

Todos los asistentes a la Reunión estuvieron de acuerdo con la proposición, puesto que el resultado de la votación fue: cinco (5) votos a favor, Cero (0) votos en contra y cero (0) votos en blanco.

Para cumplir el objetivo de la Reunión que es el de crear la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, por decisión unánime de todos los asistentes se acordó cumplir el siguiente orden del día.

ORDEN DEL DIA.

- 1. Elección del presidente y Secretario de la Reunión.
- 2. Designación del nombre de la ASOCIACIÓN.
- 3. Elaboración, Lectura y Aprobación de los Estatutos de la ASOCIACIÓN.
- 4. Designación de la Junta Directiva de la ASOCIACIÓN
- Designación y Nombramiento de Revisor Fiscal de la ASOCIACIÓN
- 6. Designación de Miembros Fundadores para quienes suscriben esta acta de constitución de la ASOCIACIÓN.
- Autorizaciones y decisiones transitorias.

Todos los asistentes a esta primera Reunión de Asamblea General manifestaron su conformidad con el orden del día propuesto y por unanimidad, es decir, con el voto favorable de todos los presentes, puesto que el resultado de la votación fue: cinco (5) votos a favor, cero (0) votos en contra y cero (0) votos en blanco; la Asamblea General aprobó la siguiente:

RESOLUCION

La Asamblea General que se reúne en este día con el objetivo de crear la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, en uso de las atribuciones de Libre Asociación y Pertenencia que les atribuyen la Constitución Nacional y la Legislatura Civil vigente, y.

CONSIDERANDO

Que es voluntad de todos los presentes en esta reunión constituir la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, entidad sin ánimo de Lucro de carácter Deportivo y Social

RESUELVEN

Desarrollar el Orden del Día propuesto:

1. Elección del Presidente y Secretario de la Reunión

Por unanimidad de los presentes en la asamblea General se hicieron las siguientes elecciones: Presidente: CESAR CAICEDO C; Secretario: ARNOLDO LEVY. Las personas elegidas aceptaron los nombramientos y de inmediato ocuparon los Cargos correspondientes.

2. Designación del nombre de la ASOCIACIÓN.

Todos los presentes en esta Asamblea manifestaron sus opiniones y propusieron diferentes nombres para la ASOCIACIÓN, una vez escuchados todos se eligió por nombre o denominación social el de: ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI.

Además se aprobó que para todos los efectos de Esta Acta de Constitución y la de sus Estatutos, se le denomine ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI y que donde quiera que en el texto de ellos se encuentre la palabra ASOCIACIÓN, se entienda por derecho propio que se refiere a la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI.

3. Elaboración, lectura y aprobación de los Estatutos de la ASOCIACIÓN.

La comisión encargada con anterioridad a esta Asamblea General para elaborar los Estatutos de la ASOCIACIÓN compuesta por: SILVIO FERNANDO LOPEZ, IGNACIO RESTREPO Y CESAR CAICEDO; presentaron a la Asamblea su trabajo. Se hizo la Lectura de los Estatutos, y tras su discusión y corrección de algunos puntos; se llevo a cabo su aprobación con el Siguiente Resultado.

La Asamblea General de la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI; compuesta por sus MIEMBROS FUNDADORES, que firman la presente Acta; tal como queda contenido en sus Estatutos; aprueban por votación unánime los ESTATUTOS DE LA ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, Que a partir de este momento hacen parte integral de esta Acta de Constitución, con la siguiente votación: cinco (5) votos a favor,

Cero (0) votos en Blanco y cero (0) votos en contra.

4. Designación de la Junta Directiva de la ASOCIACIÓN.

Por Decisión unánime de los Miembros Fundadores de la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, Se hicieron los siguientes nombramientos para los Cargos de Junta Directiva y para un periodo de uno (1) año:

Presidente:

Cesar Caicedo Carrillo

Secretario

Arnoldo Levy

Tesorero

Ignacio Restrepo Posada

Los Miembros Fundadores elegidos, por hallarse presentes en la Reunión, manifestaron su Aceptación de los cargos, el conocimiento de los mismos y de las responsabilidades comerciales, civiles y penales inherentes al ejercicio de ellos; así mismo se comprometieron con la Asamblea General y la ASOCIACIÓN a trabajar honestamente por su crecimiento y por la realización del objeto para el que fue creada.

5. Nombramiento de Revisor Fiscal.

Para el Cargo de Revisor Fiscal fue presentada LUZ DARY AGUDELO ZAPATA, Contadora Publica Titulada, en ejercicio de su profesión e identificada con la cedula de ciudadanía No 31.875.714 e inscrita ante el Ministerio de Educación Nacional con la Tarjeta Profesional De Contador Publico No 35622-T. La Doctora Agudelo Zapata por hallarse presente en la reunión informo de su aceptación del cargo.

 Designación de Miembros Fundadores para quienes suscriben esta Acta.

Se Ratifico lo aprobado en el punto Tercero (3º) de esta Acta de Constitución y en los Estatutos de la ASOCIACIÓN, dar el nombre de Miembros Fundadores a los que suscriben la presente Acta de Constitución, tal decisión fue aprobada por unanimidad.

7. Autorizaciones.

La Asamblea General de Miembros Fundadores de la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI, autorizan a su Junta Directiva y en cabeza de ella a quien corresponda; a realizar los tramites Legales de Obtención de la Personería Jurídica, Registro en la Cámara de Comercio de esta Ciudad y de obtención del Numero de Identificación Tributaria Nit, y todos los demás actos y actuaciones necesarios para dar vida jurídica de constitución y vigencia a la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI.

No existiendo mas asuntos a tratar se procedió a la elaboración del Acta; una vez elaborada y leída fueron aprobada por unanimidad, el resultado de la votación fue: Cinco (5) votos a favor, cero (0) votos en blanco y cero (0) votos en contra; cumplido este requisito y siendo CINCO (5) p.m. de este mismo día se da por terminada la reunión.

Para Constancia de lo anterior se firma por el presidente y el secretario de la asamblea.

Cesar Caicedo Carrillo

c.c. 138196860 lu

Presidente Asamblea

Arnoldo Levy

C.C. 6033334 (

Secretario Asamblea.

Continuación..

Acta de Constitución de la ASOCIACIÓN MARATÓN CIUDAD DE CALI.

Suscriben	el	Acta	de	Constitución	los	Miembros
Fundadores.						

Silvio Eernando López F.

c/c 10.117/120 de Percira.

Adriana & asbour Horas

Adriana Escobar c.c. 31. 940.852 (al.

Arnoldo Levy

Ignacio Restrepo Posada

c.c.

ENVIGADO

Cesar Gaicedo Carrillo c.c. 13.819.686 Dugg